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Nazwa kwalifikacji: Wykonywanie działań ratowniczych 
Symbol kwalifikacji: BPO.03 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

 
Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 
 
 
 
 
 

         Czas trwania egzaminu: 120 minut.                     BPO.03-01-24.05-SG 

EGZAMIN ZAWODOWY 
Rok 2024 
CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 

 
Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL            
i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 
− swój numer PESEL*, 
− oznaczenie kwalifikacji, 
− numer zadania, 
− numer stanowiska. 

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu. 
4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 2 strony i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 
5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 
6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 
7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji 

pracy. 
8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie 

ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego. 
9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim 

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego. 
10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
 
Układ graficzny 
© CKE 2023
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Zadanie egzaminacyjne 
 
Podaj prąd gaśniczy wody z drabiny. W tym celu zbuduj linię gaśniczą złożoną z dwóch odcinków węża 
W- 52 zakończoną prądownicą wodną PW 52. Zasil linię gaśniczą ze źródła wody dostępnego na stanowisku 
egzaminacyjnym. Załóż sprzęt ochrony układu oddechowego. Ustaw drabinę nasadkową przy ścianie. 
Czynności na stanowisku gaśniczym wykonuj w sprzęcie ochrony układu oddechowego (maska założona na 
twarzy, automat oddechowy podłączony do maski). Zajmij pozycję na drabinie na wysokości umożliwiającej 
obserwację terenu za ścianą. Zabezpiecz się przed upadkiem. Zabezpiecz linię gaśniczą na drabinie. 
Przekaż asystentowi technicznemu znak gestowy „Woda naprzód” i podaj prąd rozproszony przez około 
3 sekundy. Przekaż asystentowi technicznemu znak gestowy „Woda stój”. Opuść stanowisko gaśnicze 
i przejdź do wykonania następnego zadania.  
  
Uszczelnij pęknięty rurociąg z olejem napędowym. W tym celu przygotuj pneumatyczny bandaż 
uszczelniający. Zgłoś egzaminatorowi gotowość do uszczelnienia poprzez podniesienie ręki. Udaj się do 
miejsca wycieku w sprzęcie ochrony układu oddechowego i uszczelnij rurociąg w miejscu pęknięcia. Po 
wykonaniu uszczelnienia, zdjęciu sprzętu ochrony układu oddechowego, zgłoś egzaminatorowi wykonanie 
zadania poprzez podniesienie ręki i przejdź do wykonania następnego zadania. 
 
Udziel kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, która spadła z drabiny z wysokości 
około 2 m. Widoczne obrażenia to złamana kość piszczelowa lewej nogi. Przygotuj poszkodowanego do 
transportu. Poszkodowany jest przytomny, oddech prawidłowy. Pozostałe parametry życiowe są prawidłowe 
(przy wykonywaniu czynności wymagających udziału dwóch ratowników skorzystaj z pomocy asystenta). Po 
ułożeniu poszkodowanego na noszach przejdź do wykonania następnego zadania. 
 
Przygotuj do pracy pneumatyczny zestaw podnoszący z dwiema poduszkami niskociśnieniowymi (czynności 
te wykonuj bez sprzętu ochrony układu oddechowego). Po zmontowaniu zestawu zgłoś wykonanie zadania 
egzaminatorowi poprzez podniesienie ręki. 
 
Po uzyskaniu zgody zwiń używany sprzęt do stanu początkowego i złóż go na macie sprzętowej. Czynności 
związane ze zwijaniem sprzętu wykonuj bez sprzętu ochrony układu oddechowego. 
 
 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 120 minut.  

Ocenie podlegać będą cztery rezultaty: 
− podany prąd gaśniczy wody, 
− uszczelniony rurociąg, 
− udzielona kwalifikowana pierwsza pomoc, 
− przygotowany pneumatyczny zestaw podnoszący niskociśnieniowy  

oraz przebieg: 
− sprawianie linii gaśniczej, budowa stanowiska gaśniczego, uszczelnianie rurociągu, udzielanie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy 
 


